correspondiente a una carrera de CUATRO (4) años de duración como mínimo, o 
Ser graduado veterinario o médico veterinario zootecnista o contar con título equivalente, de 
universidades extranjeras que hayan completado, al menos, un plan de estudios de DOS MIL 
SEISCIENTAS (2.600) horas reloj o hasta una formación equivalente a master de nivel I, o  
Ser egresado de estudios de nivel superior no universitario de CUATRO (4) años de duración o DOS MIL 
SEISCIENTAS (2.600) horas reloj como mínimo, quienes además deberán completar los prerrequisitos 
que determine la Comisión Académica, a fin de asegurar que su formación resulte compatible con las 
exigencias del posgrado al que aspira. 
Excepcionalmente, un graduado de una carrera de duración menor de CUATRO (4) años podrá